
Министерство культуры Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

 учреждение высшего образования 

«Санкт-Петербургский государственный институт культуры» 

          

ПРИКАЗ 

 

29.09.2021 Санкт-Петербург № 2309-у 

          

          

О зачислении на места по договорам об образовании  

на обучение по образовательным программам 

высшего образования 
          

В соответствии с Правилами приема в ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский 

государственный институт культуры» на 2021/2022 учебный год, утвержденными приказом 

СПбГИК от 31.05.2021 № 478-О, Положением о порядке оказания платных образовательных 

услуг, утвержденным приказом СПбГИК от 01.06.2021 № 483-О 

           

П Р И К А З Ы В А Ю:        

           

1. Зачислить с 29.09.2021 на 1 курс абитуриентов, успешно сдавших вступительные 

испытания, набравших наибольшее количество баллов, на Библиотечно-информационный 

факультет: 
          

1.1. для обучения по направлению подготовки магистров 51.04.06 "Библиотечно-

информационная деятельность" по заочной форме: 
          

№ 

п/п 
ФИО абитуриента 

Библиотечно-информационная 

деятельность 
ИД 

Сумма 

баллов 

1 Лаврова Мария Сергеевна 89  89 

2 Бойцова Анна Алексеевна 72  72 

3 
Малахова Наталья 

Александровна 
72  72 

4 Гайдук Анатолий Маркович 71  71 

           

2. Зачислить с 29.09.2021 на 1 курс абитуриентов, успешно сдавших вступительные 

испытания, набравших наибольшее количество баллов, на Факультет искусств: 
          

2.1. для обучения по направлению подготовки магистров 51.04.02 "Народная 

художественная культура (Теория и практика хореографического творчества)" по заочной 

форме: 
          

№ 

п/п 
ФИО абитуриента Творческий экзамен ИД 

Сумма 

баллов 

1 
Чибисова Анастасия 

Петровна 
100 5 105 

2 Карякина Ксения Андреевна 85  85 

3 
Красюкова Дарья 

Дмитриевна 
94  70 



2 

          

2.2. для обучения по направлению подготовки магистров 51.04.05 "Режиссура 

театрализованных представлений и праздников" по заочной форме: 
          

№ 

п/п 
ФИО абитуриента 

Теоретические аспекты 

праздничной культуры 
ИД 

Сумма 

баллов 

1 Попов Андрей Витальевич 70 8 78 

2 
Сонина Екатерина 

Александровна 
70  70 

3 Рябова Ксения Валерьевна 65  65 

          

2.3. для обучения по направлению подготовки магистров 53.04.01 "Музыкально-

инструментальное искусство (Баян, аккордеон, струнные щипковые инструменты)" по 

заочной форме: 
          

№ 

п/п 
ФИО абитуриента Исполнительское мастерство ИД 

Сумма 

баллов 

1 
Лузанов Александр 

Александрович 
90 5 95 

2 
Степанов Павел 

Александрович 
80 2 82 

3 Сафонова Анна Сергеевна 80  80 

4 Шутов Денис Михайлович 75 5 80 

          

2.4. для обучения по направлению подготовки магистров 53.04.01 "Музыкально-

инструментальное искусство (Фортепиано)" по заочной форме: 
          

№ 

п/п 
ФИО абитуриента Исполнительское мастерство ИД 

Сумма 

баллов 

1 Шакарян Сианна Артуровна 65 2 67 

          

2.5. для обучения по направлению подготовки магистров 53.04.03 "Искусство 

народного пения (Сольное народное пение)" по заочной форме: 
          

№ 

п/п 
ФИО абитуриента 

Теория, история и практика 

народно-песенного 

исполнительства 

ИД 
Сумма 

баллов 

1 Малафеева Анна Егоровна 95  95 

2 Терешина Марина Юрьевна 90 5 95 

3 Шкатова Вера Геннадьевна 90 5 95 

4 
Дементьева Анастасия 

Андреевна 
90  90 

          

2.6. для обучения по направлению подготовки магистров 53.04.04 "Дирижирование 

(Теория и практика дирижирования академическим хором)" по заочной форме: 
          



3 

№ 

п/п 
ФИО абитуриента Профессиональный экзамен ИД 

Сумма 

баллов 

1 
Миронова Анастасия 

Николаевна 
95  95 

           

3. Зачислить с 29.09.2021 на 1 курс абитуриентов, успешно сдавших вступительные 

испытания, набравших наибольшее количество баллов, на Факультет музыкального 

искусства эстрады: 
          

3.1. для обучения по направлению подготовки магистров 53.04.01 "Музыкально-

инструментальное искусство (Инструменты эстрадного оркестра)" по заочной форме: 
          

№ 

п/п 
ФИО абитуриента 

Исполнение концертной 

программы 
ИД 

Сумма 

баллов 

1 Биткулов Марат Ильдарович 100  100 

2 
Марков Алексей 

Анатольевич 
100  100 

          

3.2. для обучения по направлению подготовки магистров 53.04.02 "Вокальное 

искусство (Эстрадно-джазовое пение)" по заочной форме: 
          

№ 

п/п 
ФИО абитуриента 

Исполнение концертной 

программы 
ИД 

Сумма 

баллов 

1 
Седашова Наталья 

Владимировна 
85  85 

2 
Назарова Вероника 

Сергеевна 
75 5 80 

3 
Кондрашкин Кирилл 

Александрович 
70  70 

4 Першакова Анна Викторовна 65  65 

           

4. Зачислить с 29.09.2021 на 1 курс абитуриентов, успешно сдавших вступительные 

испытания, набравших наибольшее количество баллов, на Факультет социально-

культурных технологий: 
          

4.1. для обучения по направлению подготовки магистров 51.04.03 "Социально-

культурная деятельность" по заочной форме: 
          

№ 

п/п 
ФИО абитуриента 

Основы социально-культурной 

деятельности 
ИД 

Сумма 

баллов 

1 
Орлов Матвей 

Александрович 
80  80 

2 
Соколова Валентина 

Кирилловна 
74  74 

3 
Иванова Софья 

Владимировна 
69  69 

           

5. Зачислить с 29.09.2021 на 1 курс абитуриентов, успешно сдавших вступительные 

испытания, набравших наибольшее количество баллов, на Факультет мировой культуры: 
          

5.1. для обучения по направлению подготовки магистров 50.04.03 "История 

искусств" по заочной форме: 
          



4 

№ 

п/п 
ФИО абитуриента История искусств ИД 

Сумма 

баллов 

1 
Сомова Светлана 

Владимировна 
98 5 103 

2 Кравченко Мария Олеговна 94 5 99 

3 
Беспалова Екатерина 

Романовна 
84  84 

4 
Костикова Анастасия 

Павловна 
83  83 

5 

Александров-Соболев-

Кабалевский Вадим 

Игоревич 

82  82 

6 
Савинкова Екатерина 

Сергеевна 
77  77 

7 Гнеева Мария Дмитриевна 72  72 

8 
Петренко Екатерина 

Эдуардовна 
66 6 72 

9 
Захарова Светлана 

Геннадьевна 
60 5 65 

10 Куркова Таисия Михайловна 57  57 

          

5.2. для обучения по направлению подготовки магистров 51.04.04 "Музеология и 

охрана объектов культурного и природного наследия" по заочной форме: 
          

№ 

п/п 
ФИО абитуриента Музеология ИД 

Сумма 

баллов 

1 Степанчук Юлия Васильевна 85 5 90 

2 
Волобуева Татьяна 

Геннадьевна 
70  70 

3 
Елисеева Наталья 

Викторовна 
65  65 

4 
Бокова Александра 

Григорьевна 
55 3 58 

          

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

           

Основание: решение Приёмной комиссии Санкт-Петербургского государственного 

института культуры (протокол № 26 от 29.09.2021) 

            

            

Ректор   А. С. Тургаев 
 


